UNIVERSIDAD
DE GRANADA

Profesorado emérito

Profesorado emeérito de la Universidad de Granada
Profesorado Emérito nombrado a partir de 2015

NOMBRE

Acero
Fernandez,
Juan José

Acufa
Castrovigjo,
Dario

Alba
Tercedor,
Francisco
Javier

Alvarez de
Manzaneda
Roldan,
Enrique

Aneiros
Cachaza,
José

Avila
Crespo,
Remedios

FECHA DE
NOMBRAMIENTO

Oct. 2018

Oct. 2022

Oct 2023

Oct 2023

Oct. 2016

Sept. 2025

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 1

INCULACION
CON
DPTO.
(2025-26)

Ad honorem

Si

Si

Si

Ad honorem

Si

ESPECIALIDAD

Légica y Filosofia
de la Ciencia

Fisiologia [iIMEL

Zoologia

Quimica Organica

Anatomia
Patoldgica

Filosofia

Copyright© 2025 Universidad de Granada


http://emeritos.ugr.es/informacion/organizacion/profesorado
https://institutodemelatonina.com/equipo/
http://emeritos.ugr.es/
https://www.ugr.es
http://emeritos.ugr.es/

INCULACION

FECHA DE CON
NOMBRE ESPECIALIDAD
NOMBRAMIENTO DPTO.
(2025-26)
Camara Derecho
Villar, Oct 2023 Si L
: Constitucional
Gregorio
Arias de
Saavedra . . .
i Oct. 2022 Si Historia Moderna
Alias,
Inmaculada
Battaner ;
i Astronomia y Web
Lopez, Oct. 2015 Ad honorem L
Astrofisica personal
Eduardo
Bea Minerologia
Barredo, Oct. 2021 Si g y
Petrologia
Fernando
Blanchar
Faber Traduccién e Web
. Oct. 2020 Ad honorem L,
Benitez, Interpretacion personal
Pamela
Bolivar s
. Didactica y . .
Botia, Oct.2022 Ad honorem ) L, Publicaciones
, Organizacion
Antonio
Botella
Lépez, Oct. 2019 Ad honorem  Antropologia Fisica  Publicaciones
Miguel
Calvo
Sainz, Sept. 2025 Si Microbiologia

Concepcion

http://emeritos.ugr.es/
Pagina 2 Copyright© 2025 Universidad de Granada


https://wpd.ugr.es/~battaner/
https://wpd.ugr.es/~battaner/
http://lexicon.ugr.es/faber
http://lexicon.ugr.es/faber
https://scholar.google.es/citations?user=cRwURsQAAAAJ&hl=es
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=283713
http://emeritos.ugr.es/

NOMBRE

Campos
Munoz,
Antonio

Campos
Rosa,
Joaquin
Maria

Capitédn
Vallvey,
Fermin

Carrién
Pérez,
Maria
Carmen

Castillo
Garzoén,
Manuel

Chicharro
Chamorro,
Antonio

Cuenca
Garcia,
Eduardo

Delgado
Calvo-
Flores,
Miguel

FECHA DE

NOMBRAMIENTO

Oct. 2021

Oct 2023

Oct. 2020

Sept. 2025

Sept. 2025

Oct. 2022

Oct. 2021

Oct. 2021

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 3

INCULACION
CON
DPTO.
(2025-26)

Si

Si

Ad honorem

Si

Si

Si

Si

Ad honorem

ESPECIALIDAD

Histologia Médica
e Ingenieria tisular

Quimica
Farmacéutica Y
Orgénica

Quimica Analitica

Fisica Aplicada

Fisiologia

Teoria de la
Literatura y
Literatura

Comparada

Economia Aplicada

Ciencias de la
Computacién e
Inteligencia
Artificial

Wikipedia

Méritos

Publicaciones

Web Persona
|

Enlace

Publicaciones
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https://es.wikipedia.org/wiki/Antonio_Campos_Muñoz
https://produccioncientifica.ugr.es/investigadores/355236/detalle
https://scholar.google.es/citations?hl=es&user=hNeZ940AAAAJ
https://wpd.ugr.es/~achichar/
https://www.ugr.es/~ecuenca/
http://publons.com/researcher/2755925/miguel-delgado-calvo-flores/
http://emeritos.ugr.es/

FECHA DE

NOMBRE
NOMBRAMIENTO

Delgado
Calvo-
Flores,
Rafael

Sep. 2024

Entrena
Durén,
Francisco

Sept. 2025

Eseverri
Martinez,
Ernesto

Oct. 2020

Estrada
Diaz, Juan
Antonio

Oct. 2016

Faber
Benitez,
Pamela
Blanchar

Oct. 2020

Fernadndez
Gutiérrez,
Alberto

Oct. 2015

Ferro
Garcia,
Angeles

Oct. 2020

Garcia del
Moral
Garrido,
Luis
Fernando

Sep. 2024

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 4

INCULACION
CON
DPTO.
(2025-26)

Si

Si

Ad honorem

Ad honorem

Ad honorem

Ad honorem

Ad honorem

Si

ESPECIALIDAD

Edafologia y
Quimica Agricola

. , Web
Sociologia
personal
Derecho
Financiero y
Tributario
Filosofia
Traduccién e
Interpretacién
.. L Web
Quimica Analitica
personal

Quimica Inorganica

Fisiologia Vegetal
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http://www.ugr.es/~fentrena/welcomee.htm
http://www.ugr.es/~fentrena/welcomee.htm
http://www.ugr.es/~albertof/
http://www.ugr.es/~albertof/
http://emeritos.ugr.es/

INCULACION
FECHA DE CON

NOMBRE ESPECIALIDAD
NOMBRAMIENTO DPTO.

(2025-26)

Garcia-

Granados

Lépez de Oct. 2016 Ad honorem  Quimica Organica
Hierro,

Andrés

Garcia
Olivares,
Enrique
Fernando

Oct 2023 Si Inmunologia

Garrido
Torres-
Puchol,
Federico

Oct. 2021 Si Inmunologia Publicaciones

Gil
Herndndez, Oct. 2021 Si
Angel

Bioquimica y
Biologia Molecular

Goémez
Martin, Oct. 2016 Ad honorem Electromagnetismo
Rafael

Gémez
Oliver, Historia

. Oct. 2020 Ad honorem ,
Miguel Contemporanea

Carlos

Gémez

Puignaire, Petrologia
UIg, I Oct. 2019 Ad honorem ,gl_ Y
Maria Geoquimica

Teresa

http://emeritos.ugr.es/
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https://orcid.org/0000-0003-4770-9685
https://drive.google.com/file/d/1iTXindxlXbVhoTuQIvcRU64cjJZ9DITo/view
http://emeritos.ugr.es/

NOMBRE

Gonzalez
Caballero,
Fernando

Gonzalez
Calvin,
Jorge

Gonzalez
Lodeiro,
Francisco

Gonzalez
Lépez,
Jesus Juan

Gonzélez
Munoz, M2
Teresa

Henares
Cuellar,
Ighacio

Hernandez
Quero, José

Hita
Villaverde,
Enrique

Jerez Mir,
Miguel

FECHA DE
NOMBRAMIENTO

Oct. 2017

Oct. 2019

Oct. 2019

Sep. 2025

Oct. 2015

Oct. 2015

Oct.

2022

Oct. 2016

Oct. 2022

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 6

INCULACION

CON

DPTO.

(2025-26)

Ad honorem

Ad honorem

Ad honorem

Si

Ad honorem

Ad honorem

Si

Ad honorem

Ad honorem

ESPECIALIDAD

Fisica Aplicada Web
Medicina
Geodinamica

Wikipedia

Interna

Microbiologia

Microbiologia

Historia del Arte Publicaciones

Medicina

Optica Biografia

Ciencia Politica y
de la
Administracion
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http://www.ugr.es/~fgonzale/
https://es.wikipedia.org/wiki/Francisco_González_Lodeiro
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=268152
https://optica.ugr.es/pages/profesorado/cv/hita_villaverde
http://emeritos.ugr.es/

NOMBRE

Jédar
Mifarro,
Asuncion

Lindn
Nogueras,
Diego

Llopis
Gonzalez,
Juan

Lépez
Garcia de
la Serrana,
Herminia

Lopez
Lépez,
Aurora

Losada
Rodriguez,
Miguel
Angel

Luna Del
Castillo,

Juan De

Dios

Lupianez
Cara, José
Antonio

FECHA DE

NOMBRAMIENTO

Sept. 2025

Oct. 2021

Oct. 2021

Oct. 2021

Oct. 2018

Oct. 2017

Oct 2023

Oct. 2018

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 7

INCULACION
CON
DPTO.
(2025-26)

Si

Si

Si

Ad honorem

Ad honorem

(Fallecido
26/2/2024)

Si

Ad honorem

ESPECIALIDAD

Dibujo

Derecho
Internacional
Pablico y
Relaciones

Internacionales

Fisiologia

Nutricién y
Bromatologia

Filologia Latina

Ingenieria
Hidraulica

Estadistica e
Investigacion
Operativa

Biogimica y

Biologia Molecular

Ccv

Publicaciones

Wikipedia

Publicaciones

Publicaciones
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http://www.dipri.org/index.php/es/organizacion/personal/dr-diego-javier-linan-nogueras
https://www.researchgate.net/scientific-contributions/Herminia-Lopez-Garcia-de-la-Serrana-2052373338
https://es.wikipedia.org/wiki/Miguel_Ángel_Losada
https://scholar.google.es/citations?user=AxUQXXcAAAAJ&hl=es
https://scholar.google.es/citations?user=euAKVnMAAAAJ&hl=en
http://emeritos.ugr.es/

NOMBRE

Marro
Borau,
Joaquin

Martin
Andrés,
Antonio

Martinez
Camacho,
Juan Pedro

Martinez
de Victoria
Mufoz,
Emilio

Martinez
Gonzalez;
Antonio

Martinez
Lépez,
Candida

Mateo
Alarcén,
Pedro Luis

Molina
Gonzalez,
Fernando

Moral
Molina,
Celia del

FECHA DE

NOMBRAMIENTO

Oct. 2015

Oct. 2019

Oct 2023

Oct. 2022

Oct. 2016

2022

Oct.

Oct.

2015

Oct.

2020

Oct. 2019

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 8

INCULACION

CON

DPTO.

(2025-26)

Ad honorem

Ad honorem

Si

Si

Ad honorem

Si

Ad honorem

Ad honorem

Ad honorem

ESPECIALIDAD

Web
personal

Fisica de lamateria
condensada

Estadistica e
Investigacion
Operativa

Publicaciones

Genética Publicaciones

Fisiologia

Lengua Espanola

Historia Antigua

Web
personal

Quimica Fisica

Prehistoria

Estudios Arabes e
Isldmicos

Copyright© 2025 Universidad de Granada


http://ergodic.ugr.es/jmarro/
http://ergodic.ugr.es/jmarro/
https://scholar.google.es/citations?hl=en&user=UdWXM3wAAAAJ&view_op=list_works
https://scholar.google.es/citations?user=ogjZENgAAAAJ&hl=es
http://www.ugr.es/static/PersonalUGR/*/show/fd1724c96020a868805f9724a7661738
http://www.ugr.es/static/PersonalUGR/*/show/fd1724c96020a868805f9724a7661738
http://emeritos.ugr.es/

INCULACION
FECHA DE CON

NOMBRE ESPECIALIDAD
NOMBRAMIENTO DPTO.

(2025-26)

Moreno
Castilla, Oct. 2018 Ad honorem  Quimica Inorganica
Carlos

Web
personal

Morfakidis
Filactos, Sept. 2025 Si Filologia Griega
Moschos

Morillas
Cueva, Oct. 2018 Ad honorem Derecho Penal Publicaciones
Lorenzo

Morillas
Marquez, Sept. 2025 Si Parasitologia
Francisco

Moya
Corral,
Juan
Antonio

Oct. 2016 Ad honorem  Lengua Espanola

Mufoz
Hoyos, Oct. 2021 Ad honorem  Pediatria
Antonio

Niclos
Gutiérrez, Oct. 2022 Si Quimica Inorgénica
Juan

Nieto
Garcia, Sept. 2025 Si
Fernando

Cristalografia y Web
Minerologia personal

Nogales Wikipedia

; Anatomia
Fernandez, Oct. 2017 Ad honorem o ) )

, Patolégica Publicaciones
Francisco

http://emeritos.ugr.es/
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http://investigacion.ugr.es/ugrinvestiga/static/Buscador/*/investigadores/ficha/22408
http://investigacion.ugr.es/ugrinvestiga/static/Buscador/*/investigadores/ficha/22408
https://scholar.google.es/citations?user=063ZwIsAAAAJ&hl=en
http://www.ugr.es/~nieto/
http://www.ugr.es/~nieto/
https://en.m.wikipedia.org/wiki/Francisco_Nogales
https://scholar.google.es/citations?user=pqG3YEcAAAAJ
http://emeritos.ugr.es/

NOMBRE

Olagle de
Ros,
Guillermo

Olea
Serrano,
Nicolas

Orozco
Pardo,
Guillermo

Ortega
Huertas,
Miguel

Ortega
Sanchez,
Esperanza

Osuna
Carrillo de
Alboroz,
Antonio

Paredes
Nufez,
Juan
Salvador

Parraga
Martinez,
Jesus
Francisco

FECHA DE
NOMBRAMIENTO

Oct.

Sep.

Sep.

Oct.

Oct.

Oct.

Oct.

Oct.

2019

2024

2024

2018

2019

2021

2019

2022

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 10

INCULACION

CON

DPTO.

(2025-26)

Ad honorem

Si

Si

Ad honorem

Ad honorem

Si

Ad honorem

Si

ESPECIALIDAD

Historia de la
Ciencia

Radiologia y
Medicina Fisica

Derecho Civil

Cristalografia y
Mineralogia

Bioquimica y
Biologia Molecular

Parasitologia y

Biotecnologia

Filologia Romanica

Edafologia y
Quimica Agricola

Web

personal

Publicaciones

Publicaciones

Publicaciones
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http://ugr.es/local/mortega
http://ugr.es/local/mortega
https://investigacion.ugr.es/ugrinvestiga/static/Buscador/*/investigadores/ficha/27677
https://scholar.google.es/citations?hl=es&user=gwfqdYkAAAAJ
https://emeritos.ugr.es/pages/documentos/publicacionesjuanparedes!
http://emeritos.ugr.es/

INCULACION

FECHA DE CON
NOMBRE ESPECIALIDAD
NOMBRAMIENTO DPTO.
(2025-26)
Peinado
Santaella, ) ) . . . .
Oct. 2022 Si Historia Medieval Publicaciones
Rafael
Gerardo
Pereyra
Garcia, Teoria e Historia
) Oct. 2020 Ad honorem L,
Miguel de la Educacion
Atanasio
Pérez
Tapias, . . .
, Sept. 2025 Si Filosofia
Jose
Antonio
Pla
Martinez, Oct. 2022 Si Toxicologia
Antonio
Pocina
Pérez , Oct. 2017 Ad honorem  Filologia Latina CVv
Andrés
. Ingenieria de
Prieto
_ Computadores, e
Espinosa , Oct. 2015 Ad honorem . Wikipedia
Automatica y
Alberto -~
Robodtica
Ramirez Lo
3 . Matematica
Gonzalez, Nov 2023 Si : CVv
, , Aplicada
Victoriano
Rico
Didactica de la
Romero, Oct. 2016 Ad honorem o
Luis Matematica

http://emeritos.ugr.es/
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https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=119295
https://es.wikipedia.org/wiki/Andrés_Pociña
https://es.wikipedia.org/wiki/Alberto_Prieto_Espinosa
https://dialnet.unirioja.es/servlet/autor?codigo=161869
http://emeritos.ugr.es/

FECHA DE
NOMBRAMIENTO

NOMBRE

Rodriguez
Palacios,
Angel

Oct. 2017

Ruiz
Lépez, M2
Dolores

Oct. 2022

Ruiz-Bravo
Lépez,
Alfonso

Oct. 2022

Ruiz
Rodriguez,
Antonio
Angel

Sep. 2024

Salvador
Jofre,
Alvaro

Oct. 2020

Sanchez
Moreno,
Manuel

Oct. 2017

Sanchez-
Dehesa
Moreno-
Cid, Jesus

Oct. 2017

Sanchez
Pozo,
Antonio

Sep. 2024

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 12

INCULACION

CON

DPTO.

(2025-26)

Ad honorem

Si

Si

Si

Ad honorem

Ad honorem

Ad honorem

(Fallecido
15/8/2024)

ESPECIALIDAD

AnadlisisMatematico CV

Nutricién y
Bromatologia

Microbiologia

Biblioteconomia y
Documentacién

Literatura

N CVv
Espanola

Parasitologia CVv

Fisica Atdmica,
Molecular y
Nuclear

Publicaciones

Bioquimica y
Biologia Molecular

Copyright© 2025 Universidad de Granada


http://www.ugr.es/~apalacio/
http://www.academiadebuenasletrasdegranada.org/Curriculum/Alvaro Salvador.html
https://www.researchgate.net/profile/Manuel_Sanchez-Moreno
https://scholar.google.com/citations?user=IM07PTcAAAAJ&hl=en
http://emeritos.ugr.es/

NOMBRE

Santoyo
Gonzélez,
Francisco

Sebastian
Pardo,
Eduardo
Manuel

Serrano
Ortega,
Salvio

Soler Cruz,
Manuel

Soria
Olmedo,
Andrés

Verdegay
Galdeano,
José Luis

Vila
Castellar,
Jaime

Vilchez
Quero;
José Luis

FECHA DE
NOMBRAMIENTO

Oct 2023

Oct. 2019

Oct. 2015

Sept. 2025

Sep. 2024

Oct 2023

Oct. 2018

Oct. 2019

http://emeritos.ugr.es/

Pagina 13

INCULACION
CON
DPTO.
(2025-26)

Ad honorem

Ad honorem

Ad honorem

Si

Si

Si

Ad honorem

Ad honorem

ESPECIALIDAD

Quimica Organica

Minerologia y
Petrologia

Medicina

Zoologia

Literatura
Espanola

Ciencias de la
Computacién e

X , Wikipedia
Inteligencia
Artificial
Personalidad,
Evaluacién y Web
Tratamiento personal
Psicolégico
Quimica Analitica Publicaciones

Copyright© 2025 Universidad de Granada


https://es.wikipedia.org/wiki/José_Luis_Verdegay_Galdeano
http://investigacion.ugr.es/ugrinvestiga/static/Buscador/*/investigadores/ficha/23114
http://investigacion.ugr.es/ugrinvestiga/static/Buscador/*/investigadores/ficha/23114
https://scholar.google.es/citations?hl=es&user=0XgTHuAAAAAJ
http://emeritos.ugr.es/

INCULACION

FECHA DE CON
NOMBRE ESPECIALIDAD
NOMBRAMIENTO DPTO.
(2025-26)
Vives
Montero; Oct. 2022 Si Fisiologia
Francisco

Profesorado emérito ad honorem nombrado entre 1986 y 2014

FECHA FIN DE
VINCULACION CON
DPTO.

FECHA
NOMBRAMIENTO

APELLIDOS Y NOMBRE

ABADIA FENOLL, FRANCISCO

ALONSO DEL CAMPO,
URBANO

ALVAREZ GUISADO, LUIS
ARANEGA JIMENEZ, ANTONIA

ARCELUS IMAZ, IGNACIO
MARIA

ARRIBAS PALAU, ANTONIO

CABANELAS RODRIGUEZ,
DARIO

CABO TORRES, JESUS
CALVO NINO, MARIA LUISA

CAMACHO RUBIO,
FERNANDO

CAPITAN GARCIA, FERMIN

CARTUJO ESTEBANEZ,
PEDRO

http://emeritos.ugr.es/
Pagina 14

01/10/2005

01/10/2003

01/10/2005

01/10/2013

01/10/1987

01/10/1992

01/10/1986

01/10/1991

01/10/2005

01/10/2014

01/10/1986

01/10/2006

30/09/2007

30/09/2006

30/09/2007

30/09/2016

30/09/2001

30/09/1997

18/09/1992

30/09/2002

30/09/2007

30/09/2016

30/09/1998

30/09/2009

DEP

DEP

DEP

DEP

Copyright© 2025 Universidad de Granada


http://emeritos.ugr.es/

APELLIDOS Y NOMBRE

CAZORLA PEREZ, JOSE
CEREZO GALAN, PEDRO

DULANTO ESCOFET, FELIPE
DE

FENOLL HACH-ALI,
PURIFICACION

FERNANDEZ ESPINAR,
RAMON

FORNEAS BESTEIRO, JOSE M.

GALLEGO MORELL, ANTONIO

GALVEZ RODRIGUEZ,
ENRIQUE

GALVEZ VARGAS, RAMON

GARCIA GARCIA, JUAN DE
DIOS

GARCIA RUA, JOSE LUIS
GIL EXTREMERA, BLAS

GIMENEZ YANGUAS,
FRANCISCO

GOMEZ CAPILLA, JOSE
ANTONIO

GONZALEZ CASTRO, JOSE

http://emeritos.ugr.es/
Pagina 15

FECHA
NOMBRAMIENTO

01/10/2001

01/10/2005

01/10/1986

01/10/2005

01/10/1991

01/10/1991

11/01/1988

01/10/1992

01/10/2006

01/10/2000

01/10/1988

01/10/2014

01/10/2005

01/10/2012

01/10/1986

Copyright© 2025 Universidad de Granada

FECHA FIN DE
VINCULACION CON

DPTO.

30/09/2006

30/09/2007

31/03/1998

30/09/2008

30/09/2006

11/09/2003

30/09/2003

30/09/2006

30/09/2009

30/09/2006

30/09/2003

30/09/2019

30/09/2007

30/09/2016

25/10/1997

DEP

DEP

DEP

DEP

DEP


http://emeritos.ugr.es/

APELLIDOS Y NOMBRE

GONZALEZ GARCIA,
SALVADOR

GUEVARA POZO, DIEGO
GUIRAO PEREZ, MIGUEL

HERRERA PUGA, PEDRO

HERRERA VENTURA, EMILIO

JIMENEZ MARTIN, JOSE
JIMENO LOPEZ, ESTHER

LACHICA CASINELLO,
GASPAR

LINARES RODRIGUEZ,
ASUNCION

LOPEZ CALERA, NICOLAS
MARIA

LUQUE MORENO, JESUS
MALDE VEIGA, JOSE LUIS
MARIN LOPEZ, ANTONIO

MAROTO VELA, MARIA DEL
CARMEN

MARTINEZ RUIZ, JUAN

MATA ARJONA, ANDRES

http://emeritos.ugr.es/
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FECHA
NOMBRAMIENTO

01/10/1991

01/10/1986

01/10/1990

18/08/1988

01/10/1987

01/10/2010

01/10/1992

01/10/1992

01/10/1987

01/10/2008

01/10/2012

01/10/2003

01/10/1992

01/10/2008

11/11/1987

01/10/1992

Copyright© 2025 Universidad de Granada

FECHA FIN DE
VINCULACION CON

DPTO.

23/02/1997

12/07/1991

30/09/2005

30/09/2003

30/09/2001

30/09/2013

07/09/1993

30/09/2005

30/09/2001

30/09/2011

30/09/2017

30/09/2006

08/07/2003

30/09/2012

15/03/1992

30/09/2006

DEP

DEP

DEP

DEP


http://emeritos.ugr.es/

APELLIDOS Y NOMBRE

MOLINA FONT, JUANANTONIO

MONDEJAR CUMPIAN, JOSE
MONTOYA MARTINEZ, JESUS

MORENO QUESADA,
BERNARDO

MUNOZ ROJAS, TOMAS
OCANA SIERRA, JUAN
ORTEGA LOPEZ, JOSE
PARERA VIALARD, ANTONIO
PEDRAZA MURIEL, VICENTE
PENA YANEZ, ARSACIO
PEZZI MARTINEZ, ELENA

PIEDROLA ANGULO,
GONZALO

PITA ANDRADE, JOSE
MANUEL

PUERTO SALGADO, AMADEO

RAMIREZ DEL POZO,
SATURIO

RAMOS CORMENZANA,
ALBERTO

RICO IRLES, JOSE

http://emeritos.ugr.es/
Pagina 17

FECHA
NOMBRAMIENTO

01/10/2008

01/10/1998

01/10/2000

01/10/1999

01/10/1999

01/10/2003

01/10/2004

01/10/1999

01/10/2008

01/10/1989

01/10/1992

01/10/2009

01/10/1990

01/10/2015

13/07/1988

01/10/2008

01/10/2003

FECHA FIN DE

VINCULACION CON

DPTO.

30/09/2012

30/09/2006

30/09/2006

30/09/2006

30/09/2006

28/03/2005

30/09/2007

30/09/2006

30/09/2012

30/09/2001

07/09/1993

30/09/2013

30/09/2003

10/05/2018

30/09/2003

30/09/2012

30/09/2006

DEP

DEP

DEP

DEP

Copyright© 2025 Universidad de Granada


http://emeritos.ugr.es/

APELLIDOS Y NOMBRE

RIEZU MARTINEZ, JORGE
ROCA ROCA, EDUARDO

RODA MORENO, JOSE
ARCADIO

RODRIGUEZ GALLEGO,
MANUEL

RODRIGUEZ GOMEZ, JUAN
CARLOS

ROS DIE, EDUARDO

RUIZ REQUENA, MARIA
ESTRELLA

SALVATIERRA MATEU,
VICENTE

SANCHEZ DE MEDINA
CONTRERAS, FERMIN

SANCHEZ TRIGUEROS,
ANTONIO

SANCHO SAEZ, ALFONSO
SEGURA NAYA, ARMANDO
SORIA ORTEGA, ANDRES
THOMAS GOMEZ, JESUS

TORRES DELGADO,
CRISTOBAL

http://emeritos.ugr.es/
Pagina 18

FECHA
NOMBRAMIENTO

01/10/2002

01/10/1999

01/10/2004

01/10/2005

01/10/2016

01/10/2013

01/10/2008

20/03/1988

01/10/2009

01/10/2013

01/10/1987

01/10/2009

01/10/1987

01/10/1998

01/10/2004
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FECHA FIN DE
VINCULACION CON

DPTO.

30/09/2005

30/09/2006

30/09/2007

30/09/2007

24/10/2016

30/09/2018

30/09/2012

22/04/1999

30/09/2013

30/09/2018

07/05/1991

30/09/2012

30/09/2002

30/09/2006

30/09/2007

DEP

DEP
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FECHA FIN DE

FECHA "
APELLIDOS Y NOMBRE VINCULACION CON
NOMBRAMIENTO
DPTO.
TUDELA GARMENDIA, PIO 01/10/2014 30/09/2017
VERA TORRES, JUAN 01/10/2011 30/09/2013 DEP
ANTONIO
VIDA SORIA, JOSE 01/10/2007 30/09/2010 DEP
VILLANUEVA CANADAS,
01/10/2010 30/09/2016 DEP
ENRIQUE
VILLEGAS MOLINA,
01/10/2006 30/09/2009

FRANCISCO
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